



### ראש הישיבה

### מתוך החיזוק היומי לזמן המלחמה

מלח הוא אפוא אות ברית; ואם הוא בא משל ציבור, הרי הוא מסמל את הברית, המונחת במשמרת הציבור. כי העם בכללותו אחראי לכך, שהברית תתקיים לעד וללא שינוי; פירושה ותוקפה אינם מסורים לשיקול דעתו של היחיד, אלא העם כולו שומרה וערב לה.

המלח עוזר לשמר ומונע שינוי ועל כן נראה שהמלח עניינו ליצור ברית קבועה ונצחית. הגמרא קושרת בין מלח ליסורין בהקשר של הברית: "אמר רבי שמעון בן לקיש: נאמר ברית במלח ונאמר ברית ביסורין; נאמר ברית במלח, דכתיב 'ולא תשבית מלח ברית', ונאמר ברית ביסורין, דכתיב: 'אלה דברי הברית'. מה ברית האמור במלח - מלח ממתקת את הבשר, אף ברית האמור ביסורין - יסורין ממרקין כל עונותיו של אדם".

המלח אף על פי שאינו מתוק, הוא ממתיק את הבשר. מעין מהפך ממרירו למתיקו. נלמד מכך שהנצחיות של המלח היא זו שגורמת למיתוק. שכן במבט עמוק על המציאות, דברים שנראים לשעתם כמרורים, לאורך זמן אנחנו מבינים את תכלית המרירות וכיצד לבסוף המרירות נותנת את המתקות. מבט של נצחיות ממתיק את ההווה. כמו המלח, כך גם הקשיים שלנו ימתיקו את מצבו של עם ישראל, עם הנצח שעוד יזכה ויראה בגאולתו.

החיזוק היומי שניתן בתאריך ט' אדר ב' תשפ"ד השיעור נמצא באתר הישיבה

"וְכָל קָרְבָּן מִנְחָתְךָ בְּמִלַּח תִּמְלַח וְלֹא תִשְׁבִּית מִלַּח בְּרִית אֶל-לִהְיֶיךָ מֵעַל מִנְחָתְךָ עַל כָּל קָרְבָּנְךָ תִּקְרֵיב מִלַּח" (ויקרא ב', י"ג).

מה עניין המלח שמופיע כמה פעמים בפסוק זה? הרש"ר הירש מונה את תכונותיו של המלח: "המשמעות הכללית של המלח בקרבן איננה יכולה להיות מוטלת בספק. מפורש בכתוב: 'מלח ברית א-להיך'; ומוכח מן הטעם שתחת 'מלח', ש'ברית' איננה סומך, אלא תמורה ל'מלח'. לא: מלח של ברית, אלא: מלח שהוא ברית א-להיך. מלח נותן טעם במזון, ואין לאכול 'תפל מבלי מלח' (איוב ו', ו'). אך מלבד המשמעות המוחשית הזאת יש משמעות נוספת - מוחשית וגם סמלית. המלח מונע צמיחת כל צמח. אדמה שנזרעה מלח לא יעלה בה כל עשב (עיין שופטים ט', מ"ה). ארץ אשר לא תזרע ולא תצמיח קרויה 'מִלְחָה' (תהלים ק"ז, ל"ד ועוד). נצרף לכך את התכונה המשמרת של המלח, המונעת ריקבון; ונזכור, שריקבון הוא תוצאה של תחילת התהוות חדשה; וכך נמצינו למדים, שמלח מייצג הווייה ללא שינוי. כי המלח סוגר על הפץ; כך הוא מגן עליו מפני השפעות חיצוניות, המביאות בו לידי שינוי. מבחינה זו הרי הוא מתאים למושג הברית. כי כבר הוכחנו בביאורנו לבראשית ו', י"ח: דבר שהובטח בברית נפרד ונבדל לעצמו - ואיננו תלוי בהשפעות חיצוניות. אמור מעתה: 'ברית' תקויים בכל הנסיבות ותתקיים בכל התנאים; ואם מדובר ב'ברית מלח', היא תתקיים גם ללא שינוי: דבר שנכרתה עליו 'ברית מלח' - אין די שהוא יתקיים לעד בכללותו, אלא אף לא יחול בו שינוי עולמית; מבחינת זמן קיומו וגם מבחינת מהותו הרי הוא דבר מוחלט.

המידות מלוות את האדם בכל מציאות אליה הוא מגיע, החל מאמונה שתלויה בענווה, ובהבנה שלא הכל נכנס ל"קופסה הקטנה שלי" בראש. המשפחה, החברה והמדינה מבוססות על מידות והיכולת לתקן.

כך גם מלחמה ושלוש בנויים על מידות. לדוגמה: הקשבה וסובלנות מול אגו ומחשבה שאני יודע הכל. גם במלחמה שלנו ראינו גילויים עצומים של מידות מופלאות - של חסד עליון, של מסירות נפש עצומה ועוד. "נפש כי תקריב" - הקרב יוכרע על ידי הנפש והמידות המתוקנות, הן יביאו את הניצחון והגאולה השלמה בע"ה.

מתוך החיזוק היומי לזמן המלחמה נמצא באתר הישיבה



### פינת הילדים

#### חִיּוּת חִיפּוּשׁ כְּפִרְשֵׁה וְכִרְשִׁי

(לאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת מאבאמא להרחיב על המושג שמצאתם)

חֹזֵים כְּחֹזֵה הַכֹּא...

3. היכן בתורה נמצאת פרשת "זכור"?

2. האם אפשר לרצות משהו שנעשה בכפייה?

1. מה אנו צריכים ללמוד מאדם הראשון?

**"ממשלתו של עמלק בעולם תימוט לנצח נצחים"**  
רק בזמן שתורת המוסר הא-לוהית תעשה למידה היחידה לכל דבר קטן וגדול, והכרת המוסר תגדל בעולם ביחס שווה, ולא הפוך, אל הגדולה והעוצמה"

(הרש"ר הירש, דברים כ"ה, י"ט)

